
 

1/4 

 

 

 
           РЕПУБЛИКА СРБИЈА 

МИНИСТАРСТВО ФИНАНСИЈА 

           ПОРЕСКА УПРАВА                   

       Број: 000-404-01-00410/2018-K0121 

           Дана: 02.11.2018. године 

                    Београд 

                

На основу члана 108. Закона о јавним набавкама («Сл.гласник РС», бр. 124/12,  

14/15 и 68/15), Решења Владе Републике Србије о постављењу помоћника директора 

Пореске управе, 24 број: 119-9546/2018 од 11.10.2018. године и Решења о преносу 

овлашћења, број: 000-119-00-05556-10-3/2015-I0001, од 15.12.2017. године, помоћник 

директора Пореске управе за материјалне ресурсе доноси: 

 

 

О Д Л У К У 

о додели уговора у отвореном поступку 

ЈН 000/28/2018 
 

 

I  ДОДЕЉУЈЕ СЕ уговор групи понуђача „Asseco SEE“ д.o.o. Београд, 

Милутина Миланковића 19г, матични број 07432461, ПИБ 100389094 – носилац посла 

и „Информатика“ а.д. Београд, Јеврејска 32, матични број 07024592, ПИБ 100001716 

– чланица групе, за понуду бр. 000-404-01-00446/2018-К0123 од 25.10.2018. године у 

отвореном поступку јавне набавке услугa - одржавањe интерног портала Пореске 

управе, у складу са чланом 32. Закона о јавним набавкама. 

          

Цена услуге одржавања интерног портала Пореске управе, по позиву 

(инжењер/сат), износи 4.250,00 динара, без ПДВ. 

 

II Ову одлуку објавити на Порталу јавних набавки и на интернет страници 

Пореске управе у року од 3 дана од дана доношења. 

                                         

 

О б р а з л о ж е њ е 

 

 

            Пореска управа - Наручилац је дана 08.10.2018. године донела Одлуку о 

покретању поступка јавне набавке услугa - одржавањe интерног портала Пореске 

управе, у складу са чланом 32. Закона о јавним набавкама. Редни број јавне набавке је 

ЈН 000/28/2018. 

 Позив за подношење понуда објављен је 09.10.2018. године на Порталу јавних 

набавки, сајту наручиоца и „Сл. Гласнику РС“.  

За ову јавну набавку објављено је претходно обавештење 04.01.2018. године, па 

је одређен рок од 15 дана од дана објављивања позива за подношење понуда на 

порталу Управе за јавне набавке, тако да је рок за достављање понуда истицао 

25.10.2018. године. 



 

2/4 

 

 

 

Предмет јавне набавке, назив: услугe - одржавањe интерног портала Пореске управе. 

Назив и ознака из општег речника набавке: 72250000 системске услуге и услуге 

подршке,  72260000-услуге повезане са софтвером. 

Набавка је предвиђена Законом о буџету РС за 2018. годину ("Службени 

гласник РС" бр. 113/2017) и Планом јавних набавки Пореске управе за 2018. годину, за 

класу 4, под редним бројем 1.1.15.2.- услуге, у финансијском плану на економској 

класификацији ЕК 423. 

За ову јавну набавку је објављено претходно обавештење 04.01.2018. године.  

За предметну набавку прибављена је сагласност Министарства финансија за 

закључење вишегодишњих уговора број 401-00-00261/2018-03 од 22.01.2018 године. 

 

Процењена вредност јавне набавке: 8.333.333,34 динара без ПДВ и то: за 2018. 

годину 1.041.667 динара, за 2019. годину 4.166.667 динара и за 2020. годину 3.125.000 

динара. 

 

Основни подаци о понуђачу: Поступак отварања понуда спроведен је 

25.10.2018.године у присуству овлашћеног представника понуђача, о чему је сачињен 

Записник о отварању понуда број 000-404-01-00410/2018-K0121, који је истог дана 

уручен понуђачу који је понео понуду.        

            У року за достављање понуда благовремено је приспела следећа понуда: 

Понуда бр. 000-404-01-00446/2018-К0123 од 25.10.2018. године групе понуђача 

- „Asseco SEE“ д.o.o. Београд, Милутина Миланковића 19г, матични број 07432461, 

ПИБ 100389094 – носилац посла 

- „Информатика“ а.д. Београд, Јеврејска 32, матични број 07024592, ПИБ 100001716 

– чланица групе. 

 Цена услуге одржавања интерног портала Пореске управе, по позиву 

(инжењер/сат), износи 4.250,00 динара, без ПДВ  

 Рок плаћања: 15 дана од дана пријема рачуна. 

 Рок важења понуда: 30 дана од дана отварања понуда.  

 

 Након спроведеног поступка отварања понуда Комисија за јавну набавку је 

приступила стручној оцени понуде и увидом у садржину достављених доказа 

констатовала следеће: 

            Обавезни услови: 

- За испуњеност услова из члана 75. став 1. тачка 1) до 4) Закона група понуђача 

„Asseco SEE“ д.o.o. Београд и „Информатика“ а.д. Београд су доставили изјаве 

о упису у регистар понуђача са назнаком интернет странице на којој су јавно 

доступни наведени подаци као и Решење о упису у регистар понуђача за 

„Информатика“ а.д. Београд који пружају доказ да су обе чланице групе 

уписане у Регистар понуђача, што је Комисија за јавну набавку проверила на 

сајту Агенције за привредне регистре. 

- За услов да је понуђач  поштовао обавезе које произилазе из важећих прописа о 

заштити на раду, запошљавању и условима рада, заштити животне средине 

као и да нема забрану обављања делатности која је на снази у време 

подношења понуде  достављен је потписан и оверен Образац изјаве, дат у 

конкурсној документацији, за обе чланице групе. 

 

 



 

3/4 

 

 

Додатни услови: 

- За испуњеност додатних услова предвиђених конкурсном документацијом група 

понуђача је доставила следеће: 

 

Финансијски капацитет: 

 

УСЛОВИ ДОКАЗИ 

Да понуђач у периоду од шест месеци 

пре објављивања позива за подношење 

понуда на Порталу јавних набавки није 

био неликвидан. 

Као доказ за „Asseco SEE“ је достављена 

изјава о ликвидности за тражени период као 

и потврда о броју дана неликвидности издата 

од Народне банке Србије бр. IX/2.2-

406898/2/18 од 15.10.2018. године, која пружа 

доказ  да  нема  евидентираних  дана   

блокаде за тражени период.   

 

Пословни капацитет 

 

УСЛОВИ ДОКАЗИ 

Да је понуђач у периоду од претходне три 

обрачунске године (2015, 2016 и 2017. године)  

самостално или као члан конзорцијума 

(заједничка понуда), пружао услуге одржавања 

информационог система и фактурисао  

минимални укупан износ од  8.000.000,00 

динара са ПДВ. 

 

Као доказ за „Asseco SEE“ достављен 

је потписан и оверен Образац 

референтне листе у укупном износу 

од 9.029.055,91 динар са ПДВ, са 

доказом у облику 1 референтне 

потврде потписане од стране 

наручиоца/купца. 

Да понуђач на дан објављивања позива за 

подношење понуда има/поседује партнерски 

статус са компанијама на чијој технологији је 

имплементирано решење које је предмет 

одржавања ове јавне набавке а то су „Microsoft“ 

технологије: Share point 2010 и новији, .NET 3.5 

Framework и новији, Visual Studio 2010 и 

новији. 

Као доказ достављена је потврда 

компаније Microsoft да „Asseco SEE“ 

поседује партнерски статус. 

 

Технички капацитет: 

 

УСЛОВИ ДОКАЗИ 

Да понуђач поседује важеће следеће 

сертификате: ISO 9001, ISO /IEC 27001 које 

је издало акредитовано сертификационо 

тело. 

Као доказ достављене су копије важећих 

сертификата ISO 9001:2015 и ISO /IEC 

27001:2013 за „Asseco SEE“. 

 

Кадровски капацитет: 

 

УСЛОВИ ДОКАЗИ 

Да до дана отварања понуда понуђач има 

радно ангажованих минимум 10 лица са 

високом стручном спремом техничке струке 

(по основу уговора о раду на неодређено 

Достављена је изјава о кадровском 

капацитету у којој се наводи да „Asseco 

SEE“ испуњава захтевани кадровски 

капацитет. Као доказ су достављене 



 

4/4 

 

 

или одређено време, уговора о повременим 

и привременим пословима, уговора о делу) 

ангажованих на пословима из области  

информационих технологија.  

фотокопије М образаца и уговора о раду 

за 10 лица са високом стручном спремом 

техничке струке.  

 

 Чланице групе понуђача су доставиле Споразум о заједничком извршењу јавне 

набавке којим је дефинисана подела посла и права и обавезе чланица групе. 

            

           Чланови техничког дела комисије за  предметну јавну набавку су  дописом 000-

404-01-00410/2018-К0121 од 25.10.2018. године предали извештај да достављена 

понуда нема недостатке односно да понуђена документација испуњава све услове 

захтеване техничком спецификацијом који су тражени конкурсном документацијом 

број: 000-404-01-00410/2018-К0121 од 09.10.2018. године тако да је понуда, у складу са 

чланом 3. тачка 32. Закона о јавним набавкама, одговарајућа.  

  

Критеријум за оцењивање понуде је: „најнижа понуђена цена“.  

 

С обзиром да је приспела само једна благовремена, одговарајућа и прихватљива 

понуда, није спроведено рангирање понуда применом критеријума „најнижа понуђена 

цена“. 

 Како је у предметној набавци поднета само једна понуда и то групе понуђача 

„Asseco SEE“ д.o.o. Београд, Булевар Милутина Миланковића 19г, матични број 

07432461, ПИБ 100389094 – носилац посла и „Информатика“ а.д. Београд, Јеврејска 

32, матични број 07024592, ПИБ 100001716 – чланица групе, за коју је Комисија за 

јавну набавку констатовала да је, сагласно члану 3. тачка 31, 32. и 33. Закона о јавним 

набавкама, благовремена, одговарајућа и да нема битне недостатке, не ограничава, 

нити условљава права наручиоца или обавезе понуђача и не прелази износ процењене 

вредности, што исту чини прихватљивом, сагласно члану 107. став 3. Закона о јавним 

набавкама, стекли су се услови за доделу уговора. 

 

Назив понуђача коме се додељује уговор: 

                        

На основу свега претходно изнетог, Наручилац на основу предлога Комисије за 

јавну набавку, а у складу са чланом 108. Закона о јавним набавкама, уговор о јавној 

набавци услуга - одржавање интерног портала Пореске управе, додељује групи 

понуђача „Asseco SEE“ д.o.o. Београд, Булевар Милутина Миланковића 19г, матични 

број 07432461, ПИБ 100389094 – носилац посла и „Информатика“ а.д. Београд, 

Јеврејска 32, матични број 07024592, ПИБ 100001716 – чланица групе, за понуду бр. 

000-404-01-00446/2018-К0123 од 25.10.2018. године, чија понуђена цена услуге 

одржавања интерног портала Пореске управе, по позиву (инжењер/сат), износи 

4.250,00 динара, без ПДВ. 

 

          Одлука ће бити објављена на Порталу јавних набавки и на интернет страници 

Наручиоца у року од 3 дана од дана доношења, у складу са чл. 108. став 5. Закона о 

јавним набавкама. 

 

ПОУКА О ПРАВНОМ ЛЕКУ: 

Против ове одлуке понуђач може наручиоцу 

поднети захтев за заштиту права у року од  

10 дана од дана објављивања одлуке на Порталу јавних набавки        


		2018-11-02T11:22:25+0100
	Beograd, Srbija
	Potpis dokumenta.




